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1. INNOCENTIUS III, PAPA. [De contemptu mundi sive De mise
ria conditionis hutnanae libri tres. — i. Pars prima. Prologus:] Do
mino ... Portuensi episcopo, Lotliarius indignus diaconus ... Modi-
cum otü, quod inter multas angustias ... p. L. ccxvii, 701 (fol. i) ... 
ut per illud humilis exaltetur (fol. i). [Liber primus:] De miseria ho-
tninis. Quare de uulua matris egressus sum, üt uiderem laborem et 
dolorem ... P. Í,. CCXVII, 701 (foL i) ... lampas contempta apud cogi-
tationes diuitum (fol. 7 v.). — 2. Secunda pars. Tria máxime solent 
homines affectare: Opes, voluptates, honores ... p. iv. ccxvii, 717 (fo
lio 7 v.) ... sicut fluit cera a facie ignis ita peccatores peribunt (fol. 15 
vuelto). — 3. Tertia pars. Exhibit spiritus eius ... o quot et quanta 
mortales de mundane prouisionis incertitudine cogitant ... P. L. CXXVII, 

735. (fol. 15 V.) ... frigus et cauma, sulphur et ignis ardens in sécula 
seculorum. Unde liberet nos ... Amen (fol. 19). — II. S. BERNAR-
DUS, ABBAS CI,ARAE-VALI,ENSIS. Incipiunt meditationes sancti Ber-
nardi Abbatis. [De cognitione humanan conditionis:] Multi multa 
sciunt et se ipsos nesciunt. Alios mspiciunt ... P. L. CIJÍ:¡CXIV, 485 
(fol. 19 V. a) ... uideas etiam meridiem solem iustitie in quo sponsum 
cum sponsa prospicies unum eundemque dominum glorie. Qui uiuit ... 
Amen. Expliciunt meditationes Sancti Bernardi (fol. 21 v. a). — 
Til. S. BERNARDUS, ABBAS CI.ARAE-VAI,I,ENSIS. In annuntiatione 
Beüte Marie omilia Sancti Bernardi. Missus est gabriell ángelus deo. 
Ad (juem ? Ad uirginem desponsatam uiro cui nomen erat ioseph. Que 
cst htec uirgo uenerabilis ut salutaretur ab angelo ... (fol. 21 v. b) ... 
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per hoc cogimur in apta denuo sectari studia secularium canes effici-
mur reuertentes ad uomitum (fol. 22 v. a). — IV. I N N O C E N -
T I U S III , PAPA [Sermones^. — i. In aduentu domini. Cum uenit 
plenitudo temporis ... In propositis uerbis apostoli quatuor precipue 
considerare debemus: tempus uidelicet et personara, modum et cau
sara ... p. L. ccxvii j 313 (fol. 23) ... Mortem igitur de nostra morta-
litate suscepit et uitam nobis de sua uita restituit. Sit laus ... Amen 
(fol. 26). — 2. ítem in aduentu. Ecce ueniet propheta magnus ... 
Propheta magnus intelligitur christus de quo legitur in deuterono-
raio ... p. L. ccxvi i , 327 (fol. 26) ... Et dixit qui sedebat in throno. 
Ecce noua fació omnia (fol. 28 v.). — 3. In natiuitate domini. Ecce 
noua fació ... Nouura faciet dorainus super ferrara ... Sicut tres in 
christo substantias fides catholica confitetur ... p. L. CCXVII^ 459 
(fol. 28 V.) ... sed in azirais sinceritatis et ueritatis. Christo pres
tante ... Amen (fol. 30 v.). — 4. ítem in natiuitate domini. Verbum 
caro factum est .. . lusta communera usura loquendi multis modis 
accipitur uerbura. Est enim ... P. Í,. CCXVII, 451 (fol. 30 v.) ... hu-
militer implorantes ut qui factus est particeps nostre nature, faciát 
nos participes sue glorie ... Amen (fol. 32 v.). — 5. ítem de natiui
tate domini. Puer natus ... Sicut tres in christo substantias ñáés 
catholica confitetur ... p. î . ccxvi i , 459 (fol. 32 v.) ... per bouem 
enira iudaicus per asinum gentilis populus figuratur (fol. 34 v.). 
— IV. I N N O C E N T I U S III , PAPA. Sermones, i. In epyfanía. Vi
dentes stellam maguara ... Sacrosanctum coniugium quod inter Chris-
tum et ecclesiam olim fuerat ... P. L. CCXVII, 483 (fol. 35) ... contem-
pletur per fidera. Deinde deprecetur in spe tándem compatiatur ex 
caritate (fo!. 36 v.). — 2. In conuersione Sancti Pauli. Nemo ueriit 
ad me ... Sepe locutus sum uobis per diuisiones et distinctiones, ad 
instructionem scientie .. . p. L. CCXVIIJ 489 (fol. 36 v.) .. . de meliori 
trahatur ad optimum. Qüod precibus et raeritis beatissimi Pauli nobis 
et uobis concedat dorainus Ihesus Christus ... Araen. — 3. Iteni in 
conuersione Sancti Pauli. Nolo rabrtem peccatoris sed ... Huius sen-
tentie manifestum exemplum in conuersione beati pauli nobis ...' f,M 

V..U. ccxvi i , 493 (fol. 38 V.) ... ut ei Deus formara sue similitudinis I f 
imprimat et gratie sue uirtutem apponat. Amen (fol. 40). — 4. In pu- ' í 
rificatione Sánete Marie sermo. Ecce ego mitto angelum meura ..> _ 
Rex regum et dominus dorainantiura pro salute populi sui uenturus ..'. 
P L. ccxvi i , 505 (fol. 41) .. . penitentie, ut tale templúra nos sibi iía-
ciat ángelus testamenti dominus ... amen (fol. 44 v.). - ^ 5 . Sevmo in' 
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Sancti QpegorH /»a/>e. Statuit ei dominus ... Testamentum est proJ)rie 
uoluntatis iusta sententia super eo quod quis de rebus sjuis ... p. i,. 
ccxvii^ 513 (fol. 45) ... fulgebunt clari ... subtiles ...¡agües ... impas'-
sibiles. Absterget deus ... Ad hanc gloriam meritis et precibas beati 
gregorii nos ... Amen (fol. 47 v.). — 6. In annuntiatione Sánete Ma-^ 
rie. Nemo ascendit ... Cum diligenter attendo quis sum quiloqoQr ... 
p. I,, ccxvii, 521 (fol. 47 V.) ... Tertius autem ascensus duplici gradu 
distinguitur: Primo ascenditur ad ... Secundo ad glorificationem cor-
poris, ad quas nos faciat ascenderé ... Amen (fol. 49 v.). — 7. In ca-
piiÉ.jeiunü. Tu cum ieiunas ... Dignitas ieiunii multipliciter commen-
datur: a loco, a tempore, ab aUctore. Sunt ... P. L ¡ccxvii, 357 (fo
lio 49 V.) ... Cum igitur ... ieiunamus ungamus cáput nostrum o l ^ 
devote orationis et lauemus faciem ... qui est ions aque uiue salien-
tis ... Amen (fol. 53). — 8. Ite.m sermo ... in capite ieiunii. Hoc est 
magis ieiunium quod elegi. Dissolue colligatioiies impietatis. Septimus 
annus agitur, fratres Karisimi, ex quo presens nobiscum in hoc .sacro 
conuentu non extiti. Nunc autem ex precepto summi pontificis cunj 
dominis istis et patribus presens assideo ... (fol. 53) ... et cauda hos-
tie in altari iubetur offerri. Dissoluamos ergo colligationes dampnato-
rum per finalem perseueraoíiam, ipso prestante ... Amen (fol, 54 v.). 
— 91 Dominica prima in quadragesim,a. Ductus est ... Tres sunt qui-
temptant: Deus, demon et homo. Sed deus semper ... p. L. CCXVII,-

371 (fol. 54 V.) ... non permittat nos usque ad consensum temptari. 
Qui cum patre ... Amen (fol. 57). —• 10. Dominica secunda in quadra-
gesima. Assumpsit Ihesus Petrum et Jacobum ... Quia fidelis est Do
minus in promisso, ideo quod promisit impleuit ... P. L. CCXVII, 375 
(fol. 57) ... sed inherentes celestibus ut ascendamus de uirtute in uir-
tute doñee uideamus deum ... amen (fol. 59). — 11. Dominica tertia 
in quadragesima. Cum immundus spiritus exierit ... Sepe necessítas 
impedit quod requirit utilitas ... p. i,. ccxvii, 381 (fol. 59) ... Stepha-
ni et Laurentii merita imploramus ut ipsi pro nobis intercedant ... 
Amen (fol. 60). — 12. De rosa. Sermo. Letare ierusalem ... Hodier
na sollempnitas, fratres et filii, de antiqua sedis apostolice consuetu-; 
diñe ... p. I,, ccxvii, 393 (fol. 60) ... felicitas siue hiiseria ... quod 
nobis ... amen (fol. 62). — 13. Statio ad sanctorum Cosmam et Da-
mianum. Sermo. Surgens lesus a synagbga ... Multa nobis et magna 
circa dominum Ihesum Christum in hac ... P. L. CCXVII, 385 (fo
lio 62) ... Ihesu Na^arene quare uenisti ante tempus torquere? Sci-
mus;q«i sanctus der es (fol. 64). — 14. In cena domini. Qui lotus-est 
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*.. Triplex est lauacrum: In aqua, in lacrimis, in sanguina. Quodlibet 
autem eorum ... P . I., CCXVII, 397 (fol. 64) ... nos faciat celebrare 
q«od dignanter illas instituit Ihesus Christus ... Amen (fol. 64 v.). — 
1$. Innatiuitate unius apostoli. Nisi dominus custodierit ciuitatem ... 
Rex regum, fratres Karisimi, diuersas habet in diuersis regionibus 
ciuitates ... p. L. CCXVII, 601 (fol. 64 v.) .. . Qui fidem subripit ... 
qui charitatem tollit ... Ab his igitur hostibus meritis et precibus 
beati N. apostoli . . . in sécula (fol. 66). — 16. In sancti Johannis Bap-
tiste. ínter natos mulierum ... Qui laudat et glorificat Deum et ipse 
laudatur ... p. L. CCXVII, 529 (fol. 66) ... oremus omnes et singuli ut 
intercedente pro nobis beato lohanne Baptista .. . Amen (fol. 67 v.). 
17. Itetn. Hellysabeth uxor tua pariet .. . Quod legimus et intelligi-
mus a Gabriele predictum ... P. L. CCXVII, 541 (fol. 67 v.) .. . quin 
potius simus ex illis qui ingrediuntur ... prestante ... Amen (fol. 69). 
— 18. / n sancti Petri. Duc in altum et láxate ... Si aque multe sunt 
populi multi ... p. L. ccxvi i , 555 (fol. 69) .. . quatenus meritis et 
precibus eorum adiunta ... coronetur in celis ... Amen (fol. 70). — 
19. ítem sermo Sancti Petri. Beatus es Symon ... Verba que locutus 
sum uobis fratres et filii, immo qui locutus est nobis pater et domi
nus, tria nobis in beato Petro singulari quadam prerogatiua conmen-
dant Sanctitatem, dignitatem ... (fol. 70) ... si non in sanctitate tamen 
in dignitate successi. Oremus omnes humiliter et denote ... optineat 
nobis indulgentiam ... Amen (fol. 71 v.). — 20. ítem in Sancti Pe
tri. Interrogauit Ihesus discípulos ... ínter uirtutes fides est prima 
Caritas est precipua. De fide namque dicit apostolus: Fides est sub-
tantia ... Ecce fides est prima ... (fol. 71 v.) ... ut eas soluere valeat 
et ligare. Ipsum ergo patrem et patronum ... deprecemur ... intro-
ducat ... amen (fol. 73). — 21. In Sánete Marte Magdalene sermo. 
Ubi abundauit delictum ... septem modis mortalitas humana deíinquit: 
in corde, in ore, in opere. Per ignorantiam et impotentiam, per ne-
ligentiam et invidentiam. Hec fortasse sunt illa septem demonia ... 
p. X,. ccxvi i , 557 (fol. 73) .. . Labore satisfactionis purgetur facinus 
actionis ... sue resurrectionis gaudium intimauit ... Amen (fol. 74). — 
22. In Vincula Sancti Petri. Misit Herodes ... Quia plañe uidemus 
Istoriam, plene inuestigemus allegoriam. Sub littera ... P. L. CCXVII, 

561 (fol. 74) .. . necessarius uisitator aut custos ... ut mittat angelum 
suum qui eripiat nos . . . Amen (fol. 75 v.). — 23. In Sancti Laurentii 
Martyris sermo. Facies craticulam ... Tres cratículas legimus in scrip-
turis. Una super quam carnes ... P. I., CCXVII, 571 (fol. 75 v.) .. . 
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craticulam penitentíe super quam ... in azimis sinceritatis et ueritatis 
... Amen (fol y'/ v.)< 24 ítem. Probasti cor meum ... Tria sunt que 
beatum Laurentium glorióse commendant: Opera, miracula et tor
menta . . . .p . L. ccxvii j 565 (fol. yy v.) ... et oremus pro persequenti-
bus et calumpniantibus nos. Prestante domino nostro Ihesu christo. 
(fol. 79 V.). — 25. In Assumptione beate Marte. Intrauit Ihesus in 
quoddam castellum ... Castellum istud est Virgo Maria quod intrauit 
Ihesus quando ... sicut ángelus illi predixerat ... P. i,. ccxvi i , 575 (fo
lio 81 V.) ... Preponitur unum multis quia sicut omnia procedunt .... 
ad illum uidelicet qui est alfa et O primus et novissimus . . . Amen (fo
lio 81 V.). — 26. In natiuitate Sánete Marie. In oculis suis quasi hamo 
... Verba que lucutus sum uobis, fratres karissimi, uerba sunt domini 
loqüentis ad iob ... p. L. CCXVII, 585 (fol, 81 v.) ... Fortis est ergo 
diabolus ... et captiuos nos eduxit ... Amen (fol. 82 v.). — 27. ítem in 
natiuitate Sánete Marie. Que est ista que progreditur ... Cum auro
ra sit finis noctis et origo diei ... P. t,. ccxvii^ 581 (fol. 82 v.) .. . de-
precetur Maria ut ipsa per filium ... ipso prestante ... Amen (fol. 84). 
— 28. In festo omnium sanctorum. Dúo seraphym clamabant ... Dúo 
seraphym quorum alter clamabat ad alterum, dúo sunt testamenta ... 
p. I,. CCXVII, 587 (fol. 84) .. . que sub una sollemnitate omnium sanc
torum merita ueneratur ... Amen (fol. 84 v.). — 29.- In aniuersario 
conseerationis Romani Pontificis. Qui habet sponsam ... Paranym-
phus ait ista de sponso, uox de uerbo, lucerna de solé ... P. I«. CCXVII, 

659 (fol. 84 V.) ... ueniente sponso, cum uirginibus sapientibus ... ipso 
prestante ... amen (fol. 87). — 29. ítem in anniuersario conseerationis 
Romani Pontificis. Quis putas est fidelis ... Qualis debeat esse qui su
per fdmiliam constituitur et qualis debeat super illam constituí, P. t . 
CCXVII, 653 (fol. 87) ... ad salutem anime mee ad profectum uniuersa-
lis ecclesie ... Amen (fol. 89 v.). — 30. Dominica III de aduentu. Gaú-
dete in domino ... Sacrosanctum redemptoris aduentum quem antiqui 
fideles cum ingenti ... P. L. CCXVII, 337 (fol. 89 v.) ... corpori clarita^ 
tis sue. Quod ipse ... Amen (fol. 91 v.). — 31. In septuagésima. Occu-
patio magna ... Mater omnium hominum térra est et eadem ... p. i„ 
CCXVII, 351 (fol. 91 v.) ... Ecce iugum Christi suaue de quo ... 
onus meum leue (fol. 92). — 32. In Pentecostés. Ihoannes quidem ... 
Dúplex nobis baptismus in euangelio commendatur, in aqua ... P. C 
CCXVII, 419 (fol. 92) ... et ambulemus in semitis eius, doñee ascenden
tes ... in syon. Amen (fol. 93 v.). — 33. In Sancti Siluestri pape. Ecce 
sacerdos ... Tria nobis in uerbis propositis circa beatum siluestrum ... 
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SP.'tJ'. ccxv i i , 481 (fol. 93. V.) ... et hoihinibus accepti. Quales nos fá-
Ciat • ¡. /vmen (fol. 94 v.). — V. I N N O C E N T I U S III , PAPA. Tracta-
ttís'Itlnocentii III pafe de elemositm. Date helemosinam ... Neme dig^ 
nius posset helemosinam commendare quam ipsa ueritas . . . p. i,. 
CC'XVii, 745 (fol. 94 V.) ... et ipsa contra omne periculum salutaris ést 
medicina, P. i.. ccxvi i , 759 (fol. 100). — VI. I N N O C E N T I U S III , 
'P%¡pkí'Serniones. —- i. In dedicatione ecclesie. Egressus iliesus peram-
bulabait iericho ... Dúo sunt redemptoris egressus, unus eternus et 
alius temporalis .. p. L. ccxvi i , 441 (fol. 100) ... imitemur zacheum 
tit m domo nostra ihesus habitare dignetur ... Ameni (fol. 104)^ — 
2. In coiisecratione summi pontijicis. Vos estis sal ... Veritas que falii 
ttOft'pOtest et íallere non vult ... p. iv. ccxvi i , 665 (fol. 104) ... per 
dilectinien operatur ad gloriam nominis sui ... ad profectum uniuer-
salis ecclesie. Ihesus Christus ... Amen (fol. 106). — 3. Serme dompni 
Iv¡nocenl!Íi tertii editus apud Monasterium sublacense. Beati mundo 
corde, .... Plana sed plena sunt uerba que protulit uerbum. Facunda 
pariter et fecunda ... p. L. r cxv i i , 589 (fol. 106) ... scopis domum 
cordi uestri mundetis ut dominúm uidere possitis. Ipso ... amen (fol. 
109). — 4. Ex tractatu Innocentii pape III. Dominica nona post 
octauam Pentecostés. Homo quidam erat diues ... Qualiter hec para-
bola summatim posit intelligí frequenter audistis ... P. L. ccxvi i j 427 
(fol. 109) ... quia non est huius propositi huiusmodi soluere questio-
nes (fol. I I I V.). — 5. DoMAntca secunda post pasca. Egp sum pastor 
.., Parabolice similitudinis propositum paradigma de mercenario et 
pastore ... p. L. ccxvi i , 405 (fol. 111 v.) ... et hoc hodierna statio in 
eius basílica celebratur. Ad laudem ... Amen (fol. 113 v.). — 6. 
Sernto VI dominicalis. Dúo homines ascenderunt .. . Licet phariseus 
in tempium ascenderit ut oraret ... p. L. CCXVII> 473 (fol. 113 v.) .. . 
pietas tua superet et miseriam meam misericordia tua uincat. Quia 
tibi soli ... Amen (fol. 117). — 7. [In sabbato sancto:] Maria Mag-
dalene et Maria iacobi et Salome emerunt aromata ut uenientes unge-
rent ihesum. Quoniam ea que sánete mulleres corporaliter egisse le-
guntur, nos debemus spiritualiter adimplere, considerandum est nobis 
. . . (fol. 117) ... hiis enim unguentis uult ungi Ihesus ... non solum 
a patre ... sed a suis quoque íidelibüs . . . Amen (fol. 118 V.). — 8. {In 
Resurrectione Domini:] Hec dies quam fecit dominus? ... Cum Om-
nes dies dominus faciat ... P . t . ccxviiy 469 (fol. 119) ... corda, et 
corpora nostra mundemus ... ipso prestante ... Anien (fol. 120 v.). 
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s. XIII. 120 fols., pergamino, 318 X 200, 36 líneas; caja, 200 X n S -
Etw.: Tafilete avellana, hierros dorados, lomo cuajado y nervios, s. x v i i i , 
532 X 214. Tejuelo: LoTHARii S. BERNARD INNOC. I I I P . P . O P E R A 
VARIA.